FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DISPENSA DE
LICITAÇÃO N.º 180701/2023

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA
Dispensa de Licitação n.º 180701/2023

A Câmara Municipal de Riacho da Cruz/RN, através de seu
Presidente, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei,  em especial  a  Lei  8.666/93,  considerando  tudo  o  que
consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação
nº 180701/2023, vem emitir o presente Termo Autorizativo de
Dispensa de licitação, amparada no Art. 24, Inciso II, da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a Contratação
De empresa ou profissional  especializada na execução dos
serviços  de  Elaboração  dos  laudos  referentes  à  saúde  e
segurança do trabalho de todos os servidores lotados, na data
atual, na CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ-RN.
Sendo esses: PGR (Programa de Gerenciamento de Riscos) e
LTCAT  (Laudo  técnico  das  Condições  Ambientais  do
Trabalho). Também, será feito os devidos envios do evento
S2240 no portal do eSocial., pelo valor de R$ 3.000,00 (três
mil  reais),  em favor  de  ARAUJO AZEVEDO ENGENHARIA
LTDA, CNPJ/MF Nº 43.387.391/0001-51.

Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93, autorizo a
presente  contratação,  determinando  que  se  proceda  a
devida publicação dos atos.

Riacho da Cruz/RN, 18 de julho de 2023.

GILSON AMORIM JUNIOR
Presidente da Câmara

Publicado por: GILSON AMORIM JÚNIOR
Código Identificador: 65600616

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 19/07/2023.
EDIÇÃO 1696. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br